
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

 

1 
 

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022 

EDITAL Nº 001/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL – PR, no uso das atribuições legais 

conferidas pelas Leis nº 463/2009, 832/2017, 838/2017, 963/2019 e nos termos do Art. 37, 

inciso IX, da Constituição Federal 

RESOLVE 

Art.1º Alterar o Cronograma do presente Edital que estabelece instruções destinadas à 

realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS e cadastro de reserva de vagas, visando 

à contratação temporária de emprego público, em decorrência das necessidades das 

Secretarias Municipais. 

Art. 2º Será realizado revisão dos documentos entregues, conforme item 2.4 do edital, pela 

Comissão Organizadora do referido Processo Seletivo; 

Art. 3º Os recursos entregues até a presente data, também serão analisados juntamente 

com os recursos apresentados na data alterada estabelecida no novo cronograma, sem 

prejuízo da entrega de novos recursos interpostos no novo cronograma; 

Art. 4º Fica alterado as datas conforme cronograma abaixo: 

ANEXO IV 

 

                                         CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

1ª Publicação oficial do extrato do edital 25/11/2022 

2ª Impugnação do Edital  25/11/2022 a 29/11/2022 

3ª Julgamento das impugnações e possíveis retificações 30/11/2022 

4ª Início e término das inscrições e entrega de documentação 01/12/2022 a 20/12/2022 

5ª Divulgação dos Inscritos  23/12/2022 

6ª Recurso da Inscrição 02/01/2023 a 03/01/2023 

7ª Divulgação da Classificação Preliminar - alterado 23/01/2023 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

 

2 
 

8ª Recurso da Classificação Preliminar- alterado 24/01/2023 a 26/01/2023 

9ª Convocação para prova Prática - alterado 30/01/2023 a 03/02/2023 

10ª Realização da Prova Prática - alterado 06/02/2023 a 08/02/2023 

11ª Recurso do resultado da prova prática - alterado 13/02/2023 a 15/02/2023 

12ª Homologação do Resultado Final - alterado 17/02/2023 

 

Agudos do Sul/PR 05 de janeiro de 2023 

 

Jessé da Rocha Zoellner 
Prefeito 


